
Diskusní seminář k MA 21
Litoměřice 30. 3. 2011

Jarní škola NSZM ČR



2

Západní –most Generála Chábery

ÚÚspspěěššnnéé investiinvestiččnníí akceakce



3

Rekonstrukce Zimního stadionu – Kalich Aréna 



4

Rekonstrukce Gotického hrad – Svatostánek 
českého vinařství



ZdravZdravéé mměěsto Litomsto Litoměřěřice ice 

• královské město na soutoku 
Labe a Ohře (24 tis. obyvatel)

• rozkládá se na břehu řeky Labe  při 
úpatí svahů Českého středohoří

• od roku 1976 MPR

• sídelní místo biskupa

• průsečík  3 významných cyklotras

• město významných rodáků

• město obnovitelných zdrojů
energie

• město, které žije = ZDRAVÉ
MĚSTO



Systematicky Systematicky řřííddíímeme……....

6

„Litoměřice – královské město – Zahrada Čech – město 
vzdělanosti, kultury,  zdravého životního  prostředí, 

zdravého životního stylu a turismu“

Strategický plán rozvoje města (2007 – 2013)

………….v.vííme kam smme kam směřěřovat,  movat,  mááme vizime vizi



Zapojujeme Zapojujeme šširokou veirokou veřřejnost do rozvoje ejnost do rozvoje 
mměěsta sta 

• spolupráce s partnery – organizace kampaní, kulatých stolů, 
veřejných fór, besed, přednášek, seminářů

• osvětové akce k UR –mezinárodní projekty, kampaně, semináře, 
školení, projektové dny

• veřejné diskuse – dětské a dospělácké fórum, kulaté stoly, 
besedy pro širokou veřejnost 

7



MezinMezináárodnrodníí kampakampaňň DisplayDisplay

• start 2009 – podepsání charty ke 
snížení energetické náročnosti 
veřejných budov RM

• první štítek byl vyvěšen na ZŠ
Ladova na Den Země 22.9. 2009

• do konce roku 2010  
„oštítkováno“

5 základní škol (6 budov)

• školení pro zástupce úřadu, jak 
pracovat s online nástrojem 
Display

• seminář pro zástupce škol, NNO a 
další partnery města ke kampani 
Display

• součástí zapojení do projektu 
Display byla i finanční podpora  
24 tis. Kč (zdroj „Energy – Cities“) 8



Desatero problDesatero probléémmůů mměěsta osta oččima ima žžáákkůů a studenta studentůů
litomlitoměřěřických ických šškolkol

• zcela nová akce - inspirace pro 
municipality ČR 

• mládež má možnost ovlivnit  budoucí
rozvoj města

TOP 10 problémů:

1.Vylepšit vzhled  koupaliště
2.Zkvalitnit program výstaviště Zahrada Čech 

(více akcí) 

3.Zkvalitnit silnice a chodníky 

4.Opravit vlakové a autobusové nádraží

5.Zajistit budovu pro alternativní umění

6.Instalovat koše a sáčky pro „pejskaře“

7.Odkoupit  objekty mrazíren a kasáren pro 
účely  startovacích bytů

8.Obnovit místní pivovar (výroba piva, muzeum, 
pivní lázně) 

9.Zrušit parkování na náměstí

10.Rozšířit mateřské školy 9



ÚÚspspěěchy a ocenchy a oceněěnníí ZdravZdravéého mho měěsta Litomsta Litoměřěřiceice

• ocenění za kvalitní postup v rámci MA21 Cenou ministerstva vnitra 
„Organizace   dobré veřejné služby“ za rok 2010

• 2. místo v celostátní soutěži Obec přátelská rodině (velikostní
kategorie:  10 001 - 50 000 obyvatel)

• 3. místo  v soutěži Evropská solární liga 

• Certifikát Ekologická stopa
• 6. místo  v soutěži Solární liga (v kategorii 5000 – 50 000 obyvatel)

• 6. místo  v soutěži Skleněná popelnice 

10



DDěěkuji za pozornostkuji za pozornost

Mgr. Ladislav chlupáč

starosta 

T: + 420 416 916 105

E: ladislav.chlupac@litomerice.cz

www.litomerice.cz

http://zdravemesto.litomerice.cz


